Vt neq; duos discipulos fitui doceret:  
Dicaret autem uni ex ipsis, hodie huic dicam,  
Tibi autem rursus crastinum simile quiddam dicam.  
Quot annis autem scripsit, nescio, libellos.  
Dicit enim Lysias, ipsum integris decem annis,  
Eam que est in Panathenea a iux impluisse orationem.  
Rhetor Alcidamas hunc in alijs carpit,  
Alij autem dicunt communiter, ostendit autem et iste,  
Athenienses cum Philippo commissuros pugnam,  
Agnoscentes pugne mala, ad Isocratem dixisse,  
Epistolam foederum ad Philippum ut componeret.  
Cum incepissent autem ipsi pugnam atq; bellum,  
Et ad coniunctiones cum ipso Philippo cum uenissent,  
Non dum absoluimus scribit autem Atheniensibus;  
Cum essent ego in his, siue in scribendo haec,  
Præuenitis cum Philippo facientes pacem.

Et Lysias cum multis ueterum oratorum,  
Tardè componebat scripta illorum.  
Dicit enim Lysias, et alij similiter:  
Nolo enim ego componere festinare.  
Et Aristides uero inquit, rhetor Smyrnensis:  
Nō uomeniū in numero sumus, sed accurate scribemus.  
Sic omnes scribebant rhetores cum tempore.  
Isocrates autem omnes uicit tarditate,  
Ut hec dicere in ipsum quidam faceti:  
Nouimus uirum calum: sed tantum rursus,  
Ut et cerebrum appareat ex caluitio,  
Videtur omnibus prudentibus multum esse absurdum.

ET ILLAM ROMANI CATO-

nis superans. 383.

Q Vomodo Cato filium eruditbat in omnibus,  
Ipse docens diligenter, atq; admones omnia,  
Habes uniuersam exacte in latitudinem historiam,  
In loco septuagesimo positam inter primas.

DE HOC, ET INFERIOREM  
orationem exercentem. 384.

N ferior oratio fuit ex imbecillioribus.  
I Sepe autem et falsa, neq; uera oratio,  
In qua aliis quidem uincitur, artificiosus autem rhetor,  
Volens hanc amplectitur infirmorem orationem,  
Ostendere rhetorum qui uoluerit artificiosorum robur,  
Siue uincit habentes meliores rationes,  
Fortes, et ueras, atq; equeales lucta:  
Non fortis atq; falsas, fortibus ostendit.

Huius autem dicere inuentorem infirmoris rationis,  
Pluresq; et inconsiderati, Platonem fuisse.  
Hos arguens autem splendidè in clara ratione,  
Tzetzes, Aristophanem quidem ante Platonem ostendit,  
Infirmiori usum ratione artificiosissime.  
Et Socratem, Platonis magistrum existentem,  
Inducit alicubi orationum suarum mentionē facientem.  
Aliaq; multitudine nō modica rhetorū atq; philosophorū.  
Ut Protagoras sophista inuenit infirmiore orationem,  
Et hos modestē arguit falsos,  
Ante omnes dicens Homerum, sed minus aperiē forsitan,

Γατέρια καὶ τῷ ἑταῖον τότε γονέων λόγῳ.  
Αλλων μυζηων τε σοφῶν τε χρῶν, παῖς διδαχεύματων.  
Δεῖξει Ἰησοῦς λαϊκότερον τῷ ἑταῖον τῷ λόγῳ,  
Γάς ωδαλαχθό ὄμηρος χρῆται τῇ ιλιάδῃ.